
       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

    

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY

Tělocvičné jednoty Sokol Mohelnice

konané dne 29. 3. 2021 v 17:00 hodin

 

Program

1. Zahájení a schválení programu
2. Jmenování zapisovatele
3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a volba 

  ověřovatelů zápisu
4. Zpráva o činnosti jednoty za uplynulé období
5. Zpráva o hospodaření jednoty za rok 2021
6. Zpráva kontrolní komise
7. Zpráva mandátové komise
8. Odstoupení dosavadního výboru a kontrolní komise
9. Volba starosty, místostarosty, jednatele, členů výboru

  jednoty a kontrolní komise  
10. Volba vyslanců a jejich náhradníků na VH župy, volba 

  kandidátů na členství v předsednictvu župy
11. Plán činnosti na rok 2022 - 2025
12. Diskuze
13. Návrh na usnesení a jeho schválení
14. Závěr

1

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

1) Zahájení a schválení programu  

Valnou  hromadu  jednoty  zahájil  starosta  bratr  Jaroslav  Švec  a  to  v 17:00  hod.  Přivítal
všechny přítomné členy T.J.  Sokol Mohelnice,  oddílové delegáty a kontrolní výbor.  Bratr
Švec všechny informoval, že jsme se sešli, abychom zhodnotili uplynulé období, stanovili si
úkoly na období další a zejména provedli volbu nového výboru, kontrolní komise, vyslanců a
jejich náhradníků na VH župy a kandidátů do župního výboru.

Poté seznámil  přítomné s programem Valné hromady.  Jelikož nebyl  žádný další  návrh na
nový bod programu, dal starosta jednoty hlasovat o tom, zda se dnešní Valná hromada bude
tímto programem řídit. 

Valné hromada tento program jednohlasně schválila. 

Hlasování: Pro:20 Proti: 0  Zdržel se: 0

2) Jmenování zapisovatele  

Zapisovatelem  byla  navrhnuta  sestra  Tereza  Strupková,  což  bylo  Valnou  hromadou
schváleno.

Hlasování: Pro:  20 Proti: 0  Zdržel se: 0

3) Volba mandátové, návrhové komise, volební komise a ověřovatele zápisu.  

Bratr  Jaroslav  Švec  navrhl  valné  hromadě  na  základě  stanov  ČOS  sloučení  návrhové  a
mandátové komise pro tuto valnou hromadu a zároveň navrhl, aby členové této komise byli i
ověřovatelé zápisu. Valná hromada toto jednohlasně schválila. 

Hlasování: Pro:   20  Proti: 0  Zdržel se: 0

Do návrhové, mandátová komise a ověřovatelé zápisu byli navržení:

sestra Hana Rozsypalová, Miroslav Švec a Hana Šmitáková

Valná hromada jednohlasně schválila navrhované členy komisí.

Hlasování: Pro: 20 Proti: 0  Zdržel se: 0

Do volební komise byli navrženi: 

Radomír Urbášek, Jaroslav Valenta, Zdenka Krbcová

Všichni navržení byli hlasováním do komisí schváleni.

Hlasování: Pro: 20 Proti: 0  Zdržel se: 0

2

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

4) Zpráva o činnosti T. J. Sokol Mohelnice za uplynulé období  

Bratr Jaroslav Švec přednesl zprávu o činnosti za uplynulé období viz.  příloha 1  k tomuto
zápisu.

5) Zpráva o hospodaření T. J. Sokol Mohelnice za uplynulé období.  

Bratr Jaroslav Švec přednesl zprávu o hospodaření za uplynulé období. Hovořil o hospodaření
T.J.  Sokol Mohelnice jako celku a dále předložil  zástupcům jednotlivých oddílů výsledné
zprávy o hospodaření za rok 2021. 

Starosta informoval, že jsme v roce 2021 hospodařili s vyrovnaným rozpočtem. Do fungování
jednoty zasáhla koronavirová krize, která téměř půl roku omezila činnost jednotlivých oddílů,
což se promítlo do nižší spotřeby energií a ušetřené prostředky se mohly investovat jinde.

 Celkové hospodaření tedy bylo:

Náklady 2021: 1.714.287,52 Kč

Výnosy 2021: 1.716.920,10 Kč 

6) Zpráva kontrolní komise.  

Předseda kontrolní komise bratr Ladislav Karger informoval Valnou hromadu o své činnosti.
Kontrolní komise provedla podrobnou kontrolu hospodaření jednoty. Součástí kontroly byl
rozbor  účetní  uzávěrky,  kontrola  vedení  pokladny,  přehlednost  a  zařazení  jednotlivých
účetních a pokladních dokladů viz příloha 2 Zpráva kontrolní komise a příloha 3 Protokol
kontroly.  

Valná  hromada  svým  hlasováním  vzala  na  vědomí  zprávu  kontrolní  komise  a  schválila
finanční uzávěrku za rok 2021 a to jednohlasně

Hlasování: Pro: 20 Proti: 0  Zdržel se: 0

7) Zpráva mandátové komise.  

Předsedkyně mandátové komise sestra Rozsypalová informovala Valnou hromadu, že bylo
pozváno 21 delegátů s hlasem rozhodujícím,  přítomno je   20  delegátů,  což je 95% ( viz
příloha  4  Zpráva  mandátové  komise  a  příloha  5  Prezenční  listina).  Na  základě  tohoto
výsledku  bylo  oznámeno,  že  Valná  hromada  je  usnášeníschopná.

8) Odstoupení dosavadního výboru jednoty a kontrolní komise  

Místostarostka  jednoty  jménem  svým,  jménem  celého  výboru  T.J.  Sokol  Mohelnice   a
jménem kontrolní komise oznámila Valné hromadě, že odstupují ze všech funkcí.

3

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

9) Volba starosty, místostarosty, jednatele, členů výboru jednoty a kontrolní komise20  
na období 2022-2025.

Předseda volební komise bratr Radomír Urbášek předložil návrh volebního řádu a návrhy do
jednotlivých funkcí jednoty a provedl volby. 

Valná hromada jednohlasně schválila, že veškerá volba proběhne veřejným hlasováním.

Hlasování: Pro: 20  Proti: 0  Zdržel se: 0

Valná hromada na základě předložených návrhů zvolila:

Pro Proti Zdržel se

a) Starostu jednoty: Jaroslav Švec 19 0 1

b) Místostarostu jednoty: Tomáš Rozsypal 20 0 0

c) Jednatele jednoty: Hana Rozsypalová 19 0 1

d) Náčelnici: Eva Oharková 18 1 1

e) Předsedu odboru sportu: Kamil Tichý 19 0 1

f) Vzdělavatele: Tereza Strupková 19 0 1

g) Hospodáře: Pavel Karafiát 18 0 2

h) Kontrolní komisi: Ladislav Karger 19 0 1

Jarmila Vybíralová 19 0 1

Renata Hvězdová 20 0 0

10) Volba  vyslanců  a  jejich  náhradníků  na  VH župy  a  volba  kandidátů  na  členství  
v     předsednictvu župy   

Bratr Jaroslav Švec navrhl Valné hromadě, aby volba byla provedena  ,,en block“.

Hlasování: Pro: 20 Proti: 0  Zdržel se: 0

Valná hromada zvolila čtyři vyslance na župní valnou hromadu a dva náhradníky:

Jaroslav Švec,  
Hana Rozsypalová, 
Kamil Tichý
Tereza Strupková

Náhradnci: Tomáš Rozsypal
Pavel Karafiát

            

4

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

Hlasování: Pro:  20 Proti: 0  Zdržel se: 0

Valná hromada zvolila dva kandidáty na členství v župním výboru : 

Jaroslav Švec (místostarosta) 
Kamil Tichý (předseda odboru sportu)

Hlasování: Pro:   20  Proti: 0  Zdržel se: 0

            
11) Plán činnosti na rok 2022 - 2025   

Bratr Jaroslav Švec seznámil přítomné s návrhem činnosti T.J. Sokol Mohelnice na léta 2022
– 2025. Je rozdělen na tři části a to:

 Oblast sportovní

 Oblast ekonomiky, majetku, investic a údržby

 Oblast společenských vztahů a propagace

Plán činnosti je samostatná příloha 6 Plán činnosti 2021  tohoto zápisu.

12) Diskuse.  
- bratr Pavel Karafiál poděkoval starostovi za jeho práci v minulém období, která byla 
velkým přínosem pro celou tělovýchovnou jednotu

- starosta jednoty bratr Švec poděkoval odstupujícímu výboru za jeho práci a popřál 
novým členům hodně elánu do v jejich budoucí činnosti

- starosta připomenul plánovanou oslavu stého výročí Sokola v Mohelnici, která byla 
přesunuta z roku 2021 na červen 2022 (důvodem přesunutí byla situace v souvislosti s 
covid 19 a oslava 100. výročí Sokola Moravičany)

-garant oslav stého výročí sestra Tereza Strupková doplnila informaci starosty o 
plánovaný program oslav

- starosta informoval o stavu žádosti na NSA ohledně přístavby sokolovny. Všechny 
formality včetně stavebního povolení byly vyřízeny, NSA sdělila, že vzhledem 
k rozpočtovému provizóriu zatím nebyly finanční prostředky rozděleny

-Starosta informoval o stavu elektronické evidence, jejímž vedením byly pověřena sestra 
Hana Rozsypalová

-Bratr Tomáš Rozsypal navrhl placení oddílových příspěvků pouze na účet jednoty. Touto
otázkou se bude zabývat výbor jednoty 

5

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


       T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e  
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu         č.ú.:35-5916640297/0100

13) Návrh na usnesení a jeho schválení  

1. Valná hromada schvaluje
1.1. Zprávu o hospodaření jednoty za rok 2021
1.2.  Roční uzávěrku za zdaňovací období 2021
1.3.  Plán činnosti na rok 2022-2025

2. Valná hromada bere na vědomí
2.1. Zprávu o činnosti jednoty za uplynulé období
2.2.  Zprávu kontrolní komise
2.3.  Zprávu mandátové komise

3. Valná hromada volí
3.1.  Starosta jednoty Jaroslav Švec
3.2.  Místostarosta jednoty Tomáš Rozsypal
3.3.  Jednatel jednoty Hana Rozsypalová
3.4.  Náčelnice: Eva Oharková
3.5.  Předseda odboru sportu: Kamil Tichý
3.6.  Vzdělavatel: Tereza Strupková
3.7.  Hospodář: Pavel Karafiát
3.8.  Členové kontrolní komise: Ladislav Karger

Renata Hvězdová
Jarmila Vybíralová

3.9.          Vyslance a náhradníky na župní VH Jaroslav Švec
Hana Rozsypalová
Kamil Tichý
Tereza Strupková

            Tomáš Rozsypal (náhradník)
             Pavel Karafiát (náhradník)

3.10. Delegáty do župního výboru Jaroslav Švec (místostarosta)
Kamil Tichý (předseda OS)

4.  Valná hromada ukládá
4.1.  Výboru jednoty, výborům jednotlivých oddílů a výboru odboru všestrannosti 

naplňovat úkoly dané plánem činnosti T.J. Sokol Mohelnice na léta 2022 - 25
4.2.  Výboru jednoty a oddílům zlepšit péči o mládež a zajistit náborem nové mladé 

členy
4.3.  Výboru jednoty zlepšit podmínky pro trenéry v oddílech při práci s mládeží, 

například zvýšením dotací do dobře pracujících oddílů s mládeží
4.4. Výboru jednoty připravit plán oprav a investic pro rok 2022-2025
4.5.           Udržet kladnou finanční bilanci
4.6.  Získat stabilní sponzory

Usnesení Valné hromady TJ. Sokol Mohelnice ze dne 29.3.2022 bylo jednohlasně schváleno.

Hlasování: Pro:  20 Proti: 0  Zdržel se: 0       

6

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/



